様式第３（第８関係）

指定管理者評価判定結果報告書

令和２年７月３日

高 浜 市 長 殿

高浜市立図書館及び郷土資料館

指定管理者選定評価委員会

委員長  神 谷 利 信

平成 3１年度（令和元年度）の指定管理者の評価の判定結果について、高浜市指定

管理者の評価に関する指針第８の規定により報告します。

１．施設の名称  高浜市立図書館及び郷土資料館

２．指定管理者の名称  株式会社図書館流通センター

３．指定期間 平成３１年４月１日 ～ 令和３年５月３１日

４．協定書・事業計画書等に

基づく管理の概要

・図書館及び郷土資料館の利用及びその制限に関する業務

・図書館及び郷土資料館の管理運営に関する業務

・図書館及び郷土資料館の利用に関する料金徴収に関する業務

 上記に掲げるもののほか、市長が必要と認めた業務

５．大分類項目の評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

①  総則に関する事項
１４０点 １３８点 ９９％ Ａ

② 施設設備の維持管

理に関する事項
１４０点 １３２点 ９４％ Ａ

③ 運営及びサービス

の質の向上に関す

る事項

４２０点 ３７０点 ８８％ Ａ

６．総合評価

項 目 満 点 評 点 満点に対する割合 判定結果

総合評価 ７００点 ６４０点 ９１％ Ａ

７．評価結果についての講評

・図書館に対する職員の努力が認められる。今後の一層の努力を期待する。

・今後の改築または移転にも関係するが、他市の図書館に比べて館内の明るさが不足している

ように感じる。改善が必要なのではないか。

・毎回図書館だよりを拝見し、イベントの開催について伺っているが、その多様な取り組みに

驚かれされている。子育て中の親は関心を持っていて、我が子を参加させたいと思うはずであ

る。司書さんやボランティアさんの活動が魅力ある図書館にしてくれていると感じる。

・今年度は学校司書が配置され、学校からの貸出冊数が昨年度の２倍に増加している。またそ

のおかげで授業において図書を使用したり、調べ学習に活用したりと役立っている。

・「図書館を利用した調べ学習」の講座が図書館で開催されているが、これは夏休みの自由研

究において役立つはずである。

・出前授業を開催していただければ、希望する学校があるはずである。

・TRCの指導を経てより図書館が良くなってきているように感じる。

・施設が古くなってきている状況で、適切に管理・運営をいただけている。

・事業報告を見ると、特に子供たちが様々な経験を積めるようご尽力いただけていると感じた。

・学校司書配置に伴い、引き続き学校との協力と連携強化にご尽力いただきたい。